(三) 其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

启东市鑫正信息咨询服务部(普

通合伙)
公司股东（持股 1.9011%），陆海荣任执行事务合伙人

北京浙星信息技术有限公司 原参股公司，曾持有该公司 11.69%的股权，陆海荣担任监事

启东市久仟文化用品有限公司 股东陆洪标持股 100%的企业，董事宋红玲之姐宋红梅任监事

上海发条鼠信息技术有限公司 王淑娇持有该公司 49.00%股权

127

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

黄恒 公司股东（持股 0.4384%），董事、副总经理、董事会秘书

吴亮 公司股东（持股 0.5947%），董事、副总经理

宋红玲 董事

张明琅 独立董事

柯慧 独立董事

施冬辉 独立董事

潘丽霞 监事会主席

蔡洪璇 职工监事

施周 职工监事

白晓斌 公司股东（持股 0.3787%），财务总监

周正刚 前董事、前副总经理

杨焕琴 前董事

张小龙 前董事

周云 前董事

蔡雷 前董事

施小霞 前监事会主席

窦晓林 前职工监事

石春美 前监事

施海琴 前监事

(四) 关联交易情况

1、 关联租赁情况

本公司作为承租方：

出租方

名称
租赁资产种类

本期金额

简化处理的短

期租赁和低价

值资产租赁的

租金费用

未纳入租赁

负债计量的

可变租赁付

款额

支付的

租金

承担的租

赁负债利

息支出

增加的使

用权资产

王淑娇 房屋及建筑物

（续）

出租方 租赁资产种类 上期金额

128

名称 简化处理的短

期租赁和低价

值资产租赁的

租金费用

未纳入租赁

负债计量的

可变租赁付

款额

支付的

租金

承担的租

赁负债利

息支出

增加的使

用权资产

王淑娇 房屋及建筑物 118,285.71

2、 关键管理人员薪酬

项目 本期金额 上期金额

关键管理人员薪酬 2,919,504.24 2,623,498.47

十二、 承诺及或有事项

(一) 重要承诺事项

截至报告批准报出日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

(二) 或有事项

截至报告批准报出日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十三、 资产负债表日后事项

截至报告批准报出日，本公司无需要披露的资产负债表日后事项。

十四、 其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

1、 追溯重述法

（1）合并资产负债表项目

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例%

货币资金 108,145,051.19 46,472.57 108,191,523.76 0.04

交易性金融资产 38,757,740.34 727,997.39 39,485,737.73 1.88

应收账款 58,696,851.12 -2,356,150.23 56,340,700.89 -4.01

预付款项 4,472,677.04 -1,381,340.84 3,091,336.20 -30.88

其他应收款 4,359,528.33 31,550.83 4,391,079.16 0.72

存货 65,666,832.73 1,867,236.46 67,534,069.19 2.84

其他流动资产 2,027,727.29 50,362.95 2,078,090.24 2.48

固定资产 43,923,487.07 814,629.47 44,738,116.54 1.85

在建工程 55,443,212.06 -2,573,394.49 52,869,817.57 -4.64

使用权资产 5,910,186.74 350,688.26 6,260,875.00 5.93

129

递延所得税资产 4,990,234.61 -302,659.23 4,687,575.38 -6.07

交易性金融负债 4,233,960.00 -735,992.85 3,497,967.15 -17.38

应付账款 90,176,568.28 551,583.61 90,728,151.89 0.61

合同负债 13,617,761.72 578,182.87 14,195,944.59 4.25

应付职工薪酬 10,020,779.59 -524.65 10,020,254.94 -0.01

应交税费 3,606,584.56 -1,539,402.96 2,067,181.60 -42.68

其他应付款 260,081.50 -19,859.15 240,222.35 -7.64

一年内到期的非流

动负债
3,959,186.84 9,430.91 3,968,617.75 0.24

其他流动负债 383,390.48 -117,452.56 265,937.92 -30.64

租赁负债 380,170.51 236,002.36 616,172.87 62.08

预计负债 2,210,431.69 -1,498,157.23 712,274.46 -67.78

递延所得税负债 229,783.30 -117,130.34 112,652.96 -50.97

其他综合收益 -99,148.00 145,346.46 46,198.46 -146.60

盈余公积 17,339,326.10 71,041.08 17,410,367.18 0.41

未分配利润 106,474,791.35 -221,344.19 106,253,447.16 -0.21

少数股东权益 762,440.99 -66,330.22 696,110.77 -8.70

（2）合并利润表项目

项目

2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例%

营业收入 391,300,061.33 5,386,422.68 396,686,484.01 1.38

营业成本 290,323,698.67 9,235,605.10 299,559,303.77 3.18

税金及附加 1,446,219.96 156,212.61 1,602,432.57 10.80

销售费用 29,083,416.50 -4,726,663.04 24,356,753.46 -16.25

管理费用 18,790,093.49 676,286.54 19,466,380.03 3.60

研发费用 13,453,554.10 -627,841.35 12,825,712.75 -4.67

财务费用 6,512,549.33 -1,318,397.72 5,194,151.61 -20.24

投资收益 4,268,431.65 -1,764,549.21 2,503,882.44 -41.34

公允价值变动收益 -24,114,451.29 3,250,872.11 -20,863,579.18 -13.48

信用减值损失 -2,095,959.94 -547,401.97 -2,643,361.91 26.12

资产减值损失 77,349.48 -898,952.41 -821,602.93 -1,162.20

所得税费用 1,153,770.28 419,985.91 1,573,756.19 36.40

净利润 9,422,709.79 1,611,203.15 11,033,912.94 17.10

（3）合并现金流量表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例%

经营活动现金流入

小计
385,239,990.30 30,490,846.94 415,730,837.24 7.91

经营活动现金流出 362,435,028.07 20,548,912.98 382,983,941.05 5.67

130

小计

经营活动产生的现

金流量净额
22,804,962.23 9,941,933.96 32,746,896.19 43.60

投资活动现金流入

小计
721,023,815.09 10,775,629.09 731,799,444.18 1.49

投资活动现金流出

小计
775,654,297.30 9,883,768.88 785,538,066.18 1.27

投资活动产生的现

金流量净额
-54,630,482.21 891,860.21 -53,738,622.00 -1.63

筹资活动现金流入

小计
163,885,564.00 -3,786,475.00 160,099,089.00 -2.31

筹资活动现金流出

小计
134,888,340.99 762.62 134,889,103.61 0.00

筹资活动产生的现

金流量净额
28,997,223.01 -3,787,237.62 25,209,985.39 -13.06

（4）母公司资产负债表项目

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例%

交易性金融资产 32,955,574.49 726,953.99 33,682,528.48 2.21

应收账款 67,430,571.19 -1,087,900.51 66,342,670.68 -1.61

预付款项 6,898,877.35 -1,380,244.95 5,518,632.40 -20.01

其他应收款 4,422,485.65 -3,409.75 4,419,075.90 -0.08

存货 58,626,928.25 -355,777.37 58,271,150.88 -0.61

其他流动资产 412,844.03 50,943.40 463,787.43 12.34

固定资产 43,329,780.77 -88,025.41 43,241,755.36 -0.20

在建工程 55,443,212.06 -2,573,394.49 52,869,817.57 -4.64

使用权资产 4,788,403.56 171,642.67 4,960,046.23 3.58

递延所得税资产 4,316,022.22 -133,770.34 4,182,251.88 -3.10

交易性金融负债 4,233,960.00 -735,992.85 3,497,967.15 -17.38

应付账款 91,126,827.60 -1,883,871.25 89,242,956.35 -2.07

合同负债 11,535,219.26 653,975.56 12,189,194.82 5.67

应交税费 3,427,048.67 -1,524,411.64 1,902,637.03 -44.48

其他应付款 110,146.12 4.4 110,150.52 -

其他流动负债 342,909.12 51,088.93 393,998.05 14.90

预计负债 2,210,431.69 -1,498,157.23 712,274.46 -67.78

递延所得税负债 228,143.37 -117,131.04 111,012.33 -51.34

盈余公积 17,339,326.10 71,041.08 17,410,367.18 0.41

未分配利润 117,380,675.46 310,471.28 117,691,146.74 0.26

131

（5）母公司利润表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 388,372,243.91 -1,228,101.64 387,144,142.27 -0.32

营业成本 292,858,311.30 3,322,803.00 296,181,114.30 1.13

税金及附加 1,433,221.74 156,212.61 1,589,434.35 10.90

销售费用 17,142,045.01 -5,097,777.49 12,044,267.52 -29.74

管理费用 14,847,521.09 1,114,253.26 15,961,774.35 7.50

研发费用 14,208,271.06 -627,841.35 13,580,429.71 -4.42

财务费用 6,569,789.01 -1,296,212.47 5,273,576.54 -19.73

投资收益 3,647,987.30 -1,694,914.99 1,953,072.31 -46.46

公允价值变动收益 -19,505,460.77 3,244,390.47 -16,261,070.30 -16.63

信用减值损失 -1,542,286.40 3,499.77 -1,538,786.63 -0.23

资产减值损失 77,349.48 -836,263.42 -758,913.94 -1,081.15

所得税费用 1,707,538.44 270,250.51 1,977,788.95 15.83

净利润 22,772,435.15 1,646,922.12 24,419,357.27 7.23

（6）母公司现金流量表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例%

经营活动现金流入

小计
392,775,117.82 1,324,255.31 394,099,373.13 0.34

经营活动现金流出

小计
363,725,580.09 -4,040,584.50 359,684,995.59 -1.11

经营活动产生的现

金流量净额
29,049,537.73 5,364,839.81 34,414,377.54 18.47

投资活动现金流入

小计
684,187,537.58 6,964,793.10 691,152,330.68 1.02

投资活动现金流出

小计
755,598,182.07 5,122,952.98 760,721,135.05 0.68

投资活动产生的现

金流量净额
-71,410,644.49 1,841,840.12 -69,568,804.37 -2.58

筹资活动现金流入

小计
163,885,564.00 -3,786,475.00 160,099,089.00 -2.31

筹资活动现金流出

小计
123,783,446.67 158,605.97 123,942,052.64 0.13

筹资活动产生的现

金流量净额
40,102,117.33 -3,945,080.97 36,157,036.36 -9.84

十五、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

132

1、 应收账款按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 131,973,254.38 69,286,704.52

1 至 2 年 89,756.65

2 至 3 年  105,031.15

3 年以上 336,119.97 237,134.27

小计 132,399,131.00 69,628,869.94

减：坏账准备 5,045,316.61 3,286,199.26

合计 127,353,814.39 66,342,670.68

133

2、 应收账款按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比

例（%）
金额

比例

（%）
金额

计提比

例（%）

按单项计提坏账

准备
425,876.62 0.32 425,876.62 100.00  342,165.42 0.49 342,165.42 100.00

按信用风险特征

组合计提坏账准

备

131,973,254.38 99.68 4,619,439.99 3.50 127,353,814.39 69,286,704.52 99.51 2,944,033.84 4.25 66,342,670.68

其中：合并范围

内关联方
39,584,454.87 29.90   39,584,454.87 10,406,028.67 14.95   10,406,028.67

   其他客

户
92,388,799.51 69.78 4,619,439.99 5.00 87,769,359.52 58,880,675.85 84.56 2,944,033.84 5.00 55,936,642.01

合计 132,399,131.00 100.00 5,045,316.61  127,353,814.39 69,628,869.94 100.00 3,286,199.26  66,342,670.68

134

按信用风险特征组合计提坏账准备：

组合计提项目：

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

合并范围内关联方：

1 年以内 39,584,454.87

小计 39,584,454.87

其他客户：

1 年以内 92,388,799.51 4,619,439.99 5.00

小计 92,388,799.51 4,619,439.99

合计 131,973,254.38 4,619,439.99

3、 本期计提、转回或收回的坏账准备情况

类别 上年年末余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或转

回

转销或核

销

其他变

动

坏账准备 3,286,199.26 1,759,117.35   5,045,316.61

合计 3,286,199.26 1,759,117.35   5,045,316.61

4、 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款

单位名称 应收账款期末余额
占应收账款期末余

额合计数的比例(%)

应收账款坏账

准备期末余额

杭州美卡希科技有限公司 36,328,957.00 27.44 1,816,447.85

深圳悦深科技有限公司 10,899,657.50 8.23 544,982.88

宁波高捷家居有限公司 10,757,345.00 8.12 537,867.25

UNITED.B,France 12,423,794.63 9.38 621,189.73

TRANSFORM PARTNERS LLC 5,773,594.29 4.36 288,679.71

合计 76,183,348.42 57.53 3,809,167.42

(二) 其他应收款

项目 期末余额 上年年末余额

应收利息

应收股利

其他应收款项 9,247,435.12 4,419,075.90

135

项目 期末余额 上年年末余额

合计 9,247,435.12 4,419,075.90

1、 其他应收款项

（1）按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 9,099,797.63 3,638,832.13

1 至 2 年 129,000.00 300,004.40